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Szanowny Panie, 
  
  
Nazywam sie Wincenty Szymański, jestem byłym ministrantem parafii rzymsko-
katolickiej w Zakroczymiu, woj. mazowieckie, diecezja Płock w Polsce. Od szeregu 
lat w raz z rodziną zamieszkuję na stałe w Kanadzie. 
  
Będąc ministrantem w parafii Zakroczym, byłem (wraz z innymi ministrantami) 
wykorzystany seksualnie przez jednego z ówczesnych księży wikariuszy tej parafii, 
ks. Czesława Maciaszka. 
  
Kilka lat temu skierowałem list do prymasa Polski, Józefa Glempa z powiadomieniem 
o smutnych i tragicznych wydarzeniach, seksualnego wykorzystywania ministrantów, 
jakie miały miejsce w parafii Zakroczym w roku 1969. List zawierał powiadomienie o 
zaistniałych przestępstwach, żądanie powrócenia do sprawy i oświadczenie, że w 
przypadku braku odpowiedzi, o faktach powiadomione zostaną krajowe i zagraniczne 
mass media. 
W roku 2006 z powodu braku odpowiedzi na list i braku jakiegokolwiek 
zainteresowania ze strony prymasa Polski, sprawą seksualnego molestowania 
ministrantów zakroczymskich, postanowiłem opublikować zaistniałe fakty w sieci 
internetowej, powiadamiając jednocześnie o szczegółach sprawy i mojej decyzji, 
ówczesnego biskupa diecezji płockiej ks. bp.Stanisława Wielgusa (list z dnia 06 
listopada/2006). Z powodu zignorowania mojego listu, jego treść podana została do 
publicznej wiadomości. 
Biorąc pod uwagę fakt przeniesienia ks. bp. Stanisława Wielgusa a następnie 
okoliczności odwołania go z zajmowanych stanowisk, postanowiłem ponowić swoje 
żądania do pełniącego obowiązki administratora diecezji płockiej ks. bp. Romana 
Marcinkowskiego (list z dnia 28 lutego 2007). Niestety i ten list został zignorowany. 
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W dniu 10 maja 2007 z powodu braku jakiejkolwiek reakcji ze strony prymasa Polski 
Glempa i administracji diecezji Płockiej, skierowałem list do ks. bp. Józefa 
Michalika,  przewodniczącego  Konferencji Episkopatu Polski. 
List został zignorowany. 
  
Po zmianach w kierownictwie diecezji Płockiej spowodowanymi wybuchem skandalu 
seksualnego, molestowania kleryków, ministrantów i innych członków grup 
młodzieżowych oraz objęciu funkcji biskupa diecezji Płockiej przez Piotra Liberę, 
ponowiłem swoje żądanie, kierując do niego list przedstawiający fakty seksualnego 
wykorzystywania ministrantów przez ks. Czesława Maciaszka z żądaniem powrotu 
do tej sprawy (list z dnia 03 lipca 2007). List został zignorowany. 
  
Sprawa seksualnego wykorzystywania ministrantów znana w diecezji Płockiej, jako 
„sprawa zakroczymska” poruszana była na pierwszych stronach warszawskiego 
dziennika „Życie Warszawy” (06 marca 2007, Nr.55), tygodnika Fakty i Mity (22 marca 
2007, Nr.11(367) TVP 3 (12 marca 2007), TVN  (10 marca 2007) i innych mediów w Polsce.  
 
Ignorancka postawa administracji kościoła rzymsko-katolickiego w Polsce, przyczynia 
sie do dalszego nagłaśniania „sprawy zakroczymskiej” i powstawaniu stowarzyszenia 
Ruch Ofiar Księży Pedofilów / RuchOfiarKsiezy.Org. 
  
Biorąc pod uwagę fakt niemożliwości osiągnięcia jakiegokolwiek porozumienia z 
administracją kościoła w Polsce, kieruję list do najwyższej władzy kościoła, rzymsko-
katolickiego w Watykanie, mając nadzieję, że nie pozostanie on bez odpowiedzi a 
sprawa wykorzystywania seksualnego zakroczymskich ministrantów doczeka się 
uczciwego potraktowania. 
  
Niniejszym proszę o interwencję, biorąc pod uwagę, że rozpoczęty proces 
wyjaśniania przestępstw seksualnego wykorzystywania małoletnich ministrantów (i 
inne dzieci) w parafii Zakroczym nie może być zastopowany jednostronnie a 
ewentualne zlekceważenie tego listu, nie będzie oznaczało zakończenie tego 
procesu.  
 
  
Z poważaniem, 
  
 
  
Wincenty Szymański 
RuchOfiarKsiezy.Org 
 
 
 
Załączniki: 
 
1. Kopia listu do bp. Stanisława Wielgusa 
2. Kopia listu do bp. Romana Marcinkowskiego 
3. Kopia listu do bp. Józefa Michalika 
4. Kopia listu do bp. Piotra Libery 


